Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  IMPLANTAÇÃO  DE  SEMÁFORO  ROTATÓRIA  AVENIDA  RIO

JEQUITINHONHA COM AVENIDA JOSÉ FONSECA E SILVA -BAIRRO MANSOUR -

UBERLÂNDIA/MG - CEP.38414-490

JUSTIFICATIVA

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  encaminho  a  Vsª,  SOLICITAÇÃO  ACIMA.

Solicito uma atenção especial para que determine as medidas que se fizerem necessárias junto

à Secretaria, que tome em carácter de urgência as devidas providências. MORADORES DA

REGIÃO ESTÃO COM MUITAS DIFICULDADES PARA TRANSITAR COM SUAS

CRIANÇAS PARA A ESCOLA, LOCAL DE FLUXO INTENSO DE CARROS E OS

MOTORISTAS  NÃO  RESPEITAM,  COM  ISSO  OCASIONANDO  GRANDES

TRANSTORNOS NO TRANSITO. COM O INTUITO DE AJUDAR A POPULAÇÃO

QUE TRANSITA NESTE LOCAL QUE FAZEMOS ESTA SOLICITAÇÃO. Pois trata-

se da saúde e segurança dos moradores, motoristas e pedestres que passam pelo local. Certo

de contar com a costumeira atenção de V.Sa., despeço, renovando nossa expressão de mais

elevada estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de maio de 2024.

ZEZINHO MENDONÇA
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
os

en
va

ld
o

C
or

re
ia

 d
e

M
en

do
nç

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

77
49

05
73

3/
84

13
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 98534/2024

APROVADO
6ª Reunião Ordinária - 09/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente